3 &3 e . N . .o o g
j/i {’2/ Serv. Determinazioni Dirigenziaff
. e dih - %\g} iy

CITTA’ DI RAGUSA !

SETTORE Vil — Assetto ed Uso Del Territorio
Ragusa— E-mail comune.ragusa.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA VIABILITA’

IN VIA PESCHIERA;
— Nomina R. U. P, e collaboratore RU.P.

N. SETTORE VII
36/47-5-9%

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
Pk 2008 Ry, ©0F LGAS Fuwi - Seru-R- INT-4 w508 Jgg
Da Finanziare ,Q/;av &i,%g%,f@p/@‘gg»/g%g/@/@ e Fowdq

{gﬁ Sitcitin 2@%%~»i§§>

: 1L RAGIONIERE CAPO

% &
(S

S

L’anno Duemila nove, il giorno Vo 1 peid = del
mese iMoo 'f?ﬁﬁ nell’ufficio del settore VII, il
dirigente dott. Arch. Ennio Torrieri ha

adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE
11 -sottescritto arch. Ennio Torderi in qualita di dirigente del settore VI , Assetlto ed Uso del Territorio :

- Premesso che & intendimento di guesta Amministrazione accedere al bando di selezione con fondi del
Programma Operativo Regionale FESR 2007-2013 ~ Obietlivo Specifico 6.2, come pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 17 del 17.04.2009 , con il progetio di *Riqualificazione
della viabilita in Via Peschiera”;

- Consideratoc che 1a Legge 109/94 come modificata ed integrata dalla L R n. 772002 e L.R. n. 7/2003 ,
prevede, che le diverse fasi di progetiazicne e di esecuzione, vengono eseguite softo la vigilanza e la
responsabilita’ del Responsabile Unico del Procedimento , nominato da codesta Amministrazione;
avente i requisiti previsti dall'art. 7 comma 4 del D.P.R. 554/99 ¢ che pertanto occorre nominare il
Responsabile Unico del Procedimento € il collaboratore dello stesso RU. P ;

- Considerato altresi , che i lavori di “Riqualificazione della viabilita in Via Peschiera;

ammontano , come da relazione tecnica che si allega, ad una spesa complessiva di € 4.252.998,81 di
cui 3.470.000,00 per lavori da porre a base d'asta ed € 782.998,81 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione ;

- Che Ia ripartizione dellincentivo relativo gil’attivita di R.U.P. e di collaboratore dello stesso R.U.P.
secondo l'art. 18 della L. 109/94 & regolamentata dalla Delibera di G.M. n. 299/2003 e successivamente
modificata e integrata con deliberazione del Commissario Straordinario n. 153/2006 riguardante il
progetio di “*Riqualificazione della viabiiita in Via Peschiera”™;

- L’ incentivo per lattivita di R.U.P. e di collaboratore del R.U. P , per il progetio in questione e
relativamente alla sola attivita della progetiazione , ammonta ad € 6.460,45 ed € inserila tra le somme
a disposizione dell’ Amministrazione dello stesso progetto ;

- Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Ragioneria in ordine alla regolarita
contabile, nonché I'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Setiore Ragioneria ;

- Considerato che la materia oggetio del presente provvedimento rentra tra le attribuzioni dei Dirigenti,

indicate nell'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degl uffici e dei servizi al quale sirinvia
i

- Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla pubblicitd ed efficacia delle

determinazioni dirigenziali ;

- Visto il D. L. vo 28/83 e ritenuto di dover provvedere in merito;
DETERMINA

1) Perilavori di "Riqualificazione della viabilita in Via Peschiera® nominare :

- TArch. A. Barone , componente deli’'ufficio tecnico del Comune di Ragusa Settore Vii,
n. g.di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’arl. 7 della Legge 109/94 come
modificata ed integrata dalla L.R-. n,7/2002 e della L.R. n. 7/2003;

- Il Geom. Giuliana Carrubba, quale componente dell'ufficio tecnico comunale Setiore VI, n. q. di
coliaboratore del R.U.P. per gli aspetti Tecnici — Amministrativi:

1)} Dare atio che le somme per lincentivo, dicui alfart. 18 della L. 109/94 sono previste tra le somme a
disposizione dell Amministrazione del progetto sopra individuato;

3) - Dare atto'che la somma complessiva di € 8.460,45 per Pincentive, relative ali'atiivita di
R.U.P. e di collaboratore del Rup pari alla quota relativa all’ attivita della progstiazione da
finanziare . EON 2y FA b Avcan. Laas. Lo AL AT Fun LA Ser Lo LT A

, G:;@V %{}gﬁ/% QAQ\ fi&%i»»,mecL fké‘a[ 9 L,g, Yovor Pog Sicin Lot ~2013

’%%?ﬁ* . Il/ Dirigente settore VII
L Arch. Ennio Torrieri

~, L\&

Ng,?‘? cs é@wi j

11 Divettore i’”@as??é@ v LiBindaecs
Regusa, i [



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell’art.
151,4°comma,del TUEL

Ragusa “?§,§‘f€

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

71 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pu

bblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della su estesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso
copia al Segretario Generale.

Ragusa.g-t-fij-mp,
ik IL MESSO

ALE

1L MESSO R ”zfg:;ﬁ»“‘? ORE
(Tagliariii Sergio)

Tl sottoscritto Messo comunale attesta il compimento
del suindicato periodo di pubblicazione e cioe

IL MESSO COMUNALE

Foloree ]

A




